
                  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MỸ ĐỨC 

 

Số:            /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

        Mỹ Đức, ngày     tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ tuyên dương khen thưởng 

học sinh giỏi tiêu biểu năm học 2023 – 2024; báo công dâng Bác  

tại Nhà lưu niệm Bác Hồ và thăm quan tìm hiểu di tích lịch sử của Thủ đô  

 

Nhằm động viên phong trào thi đua “Học tốt” trong ngành Giáo dục và Đào tạo 

nhân dịp Ngày Quốc tế thiếu nhi (01-6-2024), UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức 

Lễ tuyên dương khen thưởng học sinh giỏi tiêu biểu xuất sắc năm học 2023 – 2024, báo 

công dâng Bác tại Nhà lưu niệm Bác Hồ và thăm quan tìm hiểu về di tích lịch sử của 

Thủ đô cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Mục đích: Biểu dương những tấm gương học sinh giỏi tiêu biểu, đạt nhiều 

thành tích xuất sắc về văn hóa, thể thao và các hoạt động xã hội nổi bật trong năm 

học 2023-2024; tạo dấu ấn sâu sắc, động lực tích cực, thúc đẩy phong trào thi đua 

“Học tốt” trong các nhà trường, góp phần nâng cao hơn nữa chất lượng giáo dục 

và đào tạo của huyện. 

2. Yêu cầu 

- Biểu dương, khen thưởng đúng đối tượng học sinh giỏi tiêu biểu, xuất sắc được 

các cấp có thẩm quyền tổ chức và công nhận trong năm học 2023 - 2024; 

- Tổ chức buổi Lễ tuyên dương khen thưởng học sinh giỏi tiêu biểu xuất sắc 

huyện Mỹ Đức năm học 2023 – 2024, báo công dâng Bác tại Nhà lưu niệm Bác Hồ 

của huyện và thăm quan tìm hiểu về di tích lịch sử của Thủ đô trang trọng, ý nghĩa, 

an toàn, đạt hiệu quả cao. 

II. KHEN THƯỞNG HỌC SINH GIỎI TIÊU BIỂU XUẤT SẮC  

1. UBND huyện khen thưởng: 227 học sinh 

- Học sinh giỏi Quốc gia:  Huy chương Đồng             02 học sinh. 

- Học sinh giỏi Thành phố:  99  học sinh, trong đó: 

+ Giải Nhất (Huy chương Vàng):                               07  học sinh. 

+ Giải Nhì (Huy chương Bạc):                                    13  học sinh. 

+ Giải Ba (Huy chương Đồng):                                   32  học sinh. 

+ Giải Khuyến khích:                                                   47  học sinh. 

- Học sinh giỏi đạt giải Nhất cấp Huyện 126 học sinh, trong đó: 

+ Cấp THCS: (thi học sinh giỏi lớp 9, Olimpic 6,7,8)  70  học sinh; 

+ Cấp Tiểu học: (thi giao lưu năng khiếu 3,4,5; Viết chữ đẹp, Olimpic tiếng 

Anh) 56 học sinh. 

2. Hội Khuyến học huyện khen thưởng: 110 học sinh 
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- Học sinh giỏi tiêu biểu; học sinh diện chính sách, nghèo vượt khó, tật nguyền 

vươn lên học giỏi tiêu biểu (TH,THCS):  110 học sinh. 

3. Hình thức khen thưởng  

Tặng Giấy khen và tiền thưởng cho học sinh. 

III. TỔ CHỨC LỄ BÁO CÔNG VÀ TUYÊN DƯƠNG KHEN THƯỞNG 

Tổ chức Lễ tuyên dương khen thưởng học sinh giỏi tiêu biểu xuất sắc huyện 

Mỹ Đức năm học 2023 – 2024, báo công dâng Bác tại Nhà lưu niệm Bác Hồ của 

huyện và thăm quan tìm hiểu về di tích lịch sử của Thủ đô cho học sinh giỏi tiêu 

biểu xuất sắc được khen thưởng. 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian:  (dự kiến) từ 7 giờ 00 phút, ngày 28/5/2024 (thứ Ba). 

- Địa điểm:  Tại Nhà lưu niệm Bác Hồ huyện Mỹ Đức. (Sau đó đi thăm quan tìm 

hiểu về di tích lịch sử quốc gia K9 Ba Vì – Làng văn hóa các dân tộc Việt Nam từ 8 giờ 

00 phút). 

2.  Thành phần tham dự   

+ Cấp Thành phố  

Lãnh đạo, Công đoàn ngành giáo dục, phòng chuyên môn Sở GD&ĐT:                                                                                                       

10 người. 

+ Cấp huyện  

- Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện uỷ, Thường trực HĐND, 

Lãnh đạo UBND huyện: 14 người. 

- Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đoàn thể huyện:                  40 người. 

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo:       15 người. 

+ Các xã, thị trấn: Bí thư, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:       44 người. 

+ Đối với các trường 

-  Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS:                                        79 người; 

- Học sinh:  Được UBND huyện khen thưởng:                           227 người; 

- Học sinh giỏi, vượt khó vươn lên học giỏi tiêu biểu:                  21 người; 

- Giáo viên có nhiều thành tích trong công tác bồi dưỡng học sinh giỏi huyện 

và thành phố:                                                                       16 người. 

- Tổng phụ trách Đội:                                           10 người. 

- An ninh, y tế:                                                                              10 người. 

                                      Tổng số:  486 người. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện  

- Tham mưu UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức khen thưởng học sinh 

giỏi tiêu biểu xuất sắc và tổ chức buổi Lễ báo công trang trọng, ý nghĩa, thành công 

tốt đẹp. 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện thành lập Ban tổ chức Lễ báo công và 

tuyên dương khen thưởng. 
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- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện  rà soát các học sinh có thành tích xuất sắc 

trong năm học 2023-2024 để trình HĐTĐ-KT huyện khen thưởng. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Nội vụ, Trung tâm 

VHTT&TT xây dựng chương trình tổ chức buổi lễ; Chuẩn bị thật tốt nội dung và 

các điều kiện để buổi lễ thành công tốt đẹp. 

- Phối hợp ban quản ký khu di tích lịch sử K9 chuẩn bị các điều kiện để đoàn 

học sinh tham quan tìm hiểu.                                                                                                                           

- Chủ trì, phối hợp với Công ty du lịch đảm bảo đầy đủ các điều kiện và tổ 

chức chuyến đi thành công tốt đẹp. 

2.  Phòng Nội vụ huyện  

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xét, thẩm định các học sinh 

có thành tích xuất sắc trong năm học 2023-2024 để trình UBND huyện khen thưởng 

theo quy định. 

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức buổi Lễ báo công. 

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện  

- Phối hợp Phòng GD&ĐT và Trung tâm VHTT&TT sắp xếp lịch phù hợp, tổ 

chức buổi lễ thành công tốt đẹp. 

- Bố trí xe đưa đón lãnh đạo huyện tham dự buổi lễ. 

4. Phòng Tài chính –Kế hoạch huyện  

Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức buổi lễ báo công và tuyên dương 

khen thưởng đạt hiệu quả đạt kết quả. 

5. Trung tâm Y tế huyện  

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thành lập tổ chăm sóc 

sức khỏe cho đoàn đại biểu tham dự buổi lễ. 

6. Công an huyện 

Chủ trì xây dựng phương án đảm bảo an ninh an toàn cho đoàn đại biểu tham 

dự buổi lễ. 

7. Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện 

- Phối hợp với các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện theo Kế hoạch và tổ chức 

tuyên truyền về Lễ tuyên dương khen thưởng và Lễ báo công; 

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các điều kiện tổ chức buổi lễ 

tại Nhà lưu niệm Bác Hồ huyện Mỹ Đức; 

- Tham gia ghi hình trong buổi lễ và quá trình tham quan, học tập. 

8. UBND xã, thị trấn; các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Trung tâm 

GDNN-GDTX huyện 

- Căn cứ vào tình hình thực tế, các xã, thị trấn, các đơn vị tổ chức Lễ tuyên 

dương khen thưởng học sinh giỏi có thành tích xuất sắc trong năm học phù hợp với 

địa phương, đơn vị đảm bảo trang trọng, thiết thực.  
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- Hiệu trưởng các đơn vị trường học tổ chức tổng kết năm học, tham mưu 

Đảng uỷ, UBND xã, thị trấn khen thưởng học sinh giỏi có thành tích xuất sắc trong 

năm học.  

Trên đây là Lễ tuyên dương khen thưởng học sinh giỏi tiêu biểu xuất sắc năm 

học 2023 – 2024, báo công dâng Bác tại Nhà lưu niệm Bác Hồ và thăm quan tìm 

hiểu về di tích lịch sử của Thủ đô./. 

  

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT Hà Nội;                                                                     
- TT Huyện uỷ - TT HĐND huyện;     (để b/c) 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;   
- TT HĐTĐ-KT huyện; các cơ quan;                                                     
- UBND các xã, thị trấn;                         ( để t/h) 
- Các trường Mầm non,Tiểu học,  
       THCS, TTGDNN-TX ; 
- Lưu: VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Đặng Văn Cảnh 
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